
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.737  81 Segunda-feira, 18 DE OUTUBRO DE 2021

PORTARIA: 6642/2021  
Objetivo: Realizar fiscalização volante nos municípios. Fundamento Legal: 
Lei 5.810/94, Art. 145/149. Origem: BARCARENA/PA Destino: CAMETÁ, 
LIMOEIRO DO AJURU, OEIRAS DO PARÁ/PA Servidor: 54187603/ MARIO 
ROBERTO MELO DO NASCIMENTO (AGENTE DE DEFESA AGROPECUÁRIA) / 
3,5 DIÁRIAS / 19/10/2021 a 22/10/2021.Ordenador: LUCIONILA PANTOJA 
PIMENTEL.

Protocolo: 716930
PORTARIA: 6638/2021  
Objetivo: Realizar cadastro de produtores e propriedades rurais. Justifique-
se diárias para o mesmo município, uma vez que as localidades se encontram 
distantes da sede do município com a necessidade de pernoitar nos locais 
das ações. Fundamento Legal: Lei 5.810/94,Art.145/149. Origem: ACARÁ/
PA Destino: ACARÁ/PA Servidor: 54187139/ENEIAS MARCELINO DE 
ARAUJO MARQUES (AGENTE DE DEFESA AGROPECUÁRIA) / 5,5 DIÁRIAS 
/18/10/2021 a 23/10/2021.Ordenador: LUCIONILA PANTOJA PIMENTEL.

Protocolo: 716919

.

.

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E 
EXTENSÃO RURAL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº0730/2021 – 08.10.2021
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas,
RESOLVE:
NOMEAR, a contar de 07/10/2021, a responsável pela Unidade 
Administrativa do Escritório Regional de Marabá, designada através da 
PORTARIA nº 0726/2021, FRANCELI DE SOUSA SILVA – Matrícula nº 
55585831/1, portadora do CPF nº 649.123.292-15, Corresponsável pela 
Unidade Gestora Descentralizada do Regional de Marabá, para movimentar 
os recursos financeiros em conjunto com o Ordenador de Despesa Titular 
e/ou Substituto, legalmente designado.
LANA ROBERTA REIS DOS SANTOS - Presidente

Protocolo: 717190

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA DE DIARIA Nº 169/2021; 
BENEFICIÁRIO:CLAUDINEI APARECIDO DE ALMEIDA;MATRÍCULA 
:5959960;FUNÇÃO:EMPREGO DE CONFIANÇA II;OBJETIVO: CONDUZIR 
VEÍCULO COM A PRESIDENTE DA EMPRESA LANA ROBERTA REIS DOS 
SANTOS  E EQUIPE TÉCNICA DA EMPRESA, AO MUNICÍPIO DE BRAGANÇA 
COM O OBJETIVO DE TRATAREM DE QUESTÕES ADMINISTRATIVAS DA 
UNIDADE DIDÁTICA DE BRAGANÇA-UDB PERÍODO:14.10.2021;Nº DE 
DIÁRIAS:¹/² (MEIA);DESTINO:BRAGANÇA;ORDENADOR DE DESPESA: 
KEIMENSON BRITO NASCIMENTO.

Protocolo: 716824
PORTARIA DE DIARIA Nº 166/2021; 
BENEFICIÁRIO:OSVALDO VIEIRA MOURA JÚNIOR;MATRÍCULA 
:5960647-1;FUNÇÃO:ASSESSOR ESPECIAL DA DIREX;OBJETIVO:CONDUZIR 
VEÍCULO COM A PRESIDENTE DA EMPRESA LANA ROBERTA REIS DOS SANTOS 
E EQUIPE TÉCNICA DA EMPRESA, AO MUNICÍPIO DE ABAETETUBA PARA 
PARTICIPAREM DE INAUGURAÇÃO DA FILIAL DA EMPRESA BENEFICIADORA 
DE AÇAI PARAENSE INDUSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS IMP. E 
EXP. LTDA, E FESTIVAL DO AÇAI, EVENTOS DE GRANDE RELEVÂNCIA AO 
MUNICÍPIO, QUE IRÃO CONTRIBUIR PARA O FORTALECIMENTO DA CADEIA 
PRODUTIVA DO AÇAI, NO ESTADO DO PARÁ ; PERÍODO : 23.10.2021;Nº DE 
DIÁRIAS:¹/² (MEIA) ; DESTINO: ABAETETUBA;ORDENADOR DE DESPESA: 
KEIMENSON BRITO NASCIMENTO.

Protocolo: 716783
PORTARIA DE DIARIA Nº 168/2021; 
BENEFICIÁRIA:LANA ROBERTA REIS DOS SANTOS;MATRÍCULA 
:5938576;FUNÇÃO:PRESIDENTE;OBJETIVO: DE TRATAR DE QUESTÕES 
ADMINISTRATIVAS DA UNIDADE DIDÁTICA DE BRAGANÇA-UDB 
PERÍODO:14.10.2021;Nº DE DIÁRIAS:¹/² (MEIA) ; DESTINO: BRAGANÇA; 
ORDENADOR DE DESPESA: KEIMENSON BRITO NASCIMENTO.

Protocolo: 716812
PORTARIA DE DIARIA Nº 167/2021; 
BENEFICIÁRIO:OSVALDO VIEIRA MOURA JÚNIOR;MATRÍCULA 
:5960647-1;FUNÇÃO:ASSESSOR ESPECIAL DA 
DIREX;OBJETIVO:CONDUZIR VEÍCULO COM A PRESIDENTE DA EMPRESA 
LANA ROBERTA REIS DOS SANTOS E EQUIPE TÉCNICA DA EMPRESA, 
AO MUNICÍPIO DE BRAGANÇA, COM O OBJETIVO DE TRATAREM DE 
QUESTÕES ADMINISTRATIVAS DA UNIDADE DIDÁTICA DE BRAGANÇA-
UDB PERÍODO:14.10.2021;Nº DE DIÁRIAS:¹/² (MEIA) ; DESTINO: 
BRAGANÇA;ORDENADOR DE DESPESA: KEIMENSON BRITO NASCIMENTO.

Protocolo: 716810

PORTARIA DE DIARIA Nº 164/2021; 
BENEFICIÁRIA:SHIRLEY RENATA NEVES DE OLIVEIRA;MATRÍCULA: 
5899145-3;FUNÇÃO:EXT. RURAL I;OBJETIVO:PARTICIPAR DO CURSO DE 
CAPACITAÇÃO DA EMBRAPA, PRÁTICA SOBRE MANEJO E CONSERVAÇÃO 
DO SOLO E SAF´S;PERÍODO:04 a 07.10.2021;Nº DE DIÁRIAS:3,5 (TRÊS 
E MEIA);DESTINO:SÃO FÉLIX DO XINGU;ORDENADOR DE DESPESA: 
KEIMENSON BRITO NASCIMENTO.

Protocolo: 716739
PORTARIA DE DIARIA Nº 165/2021; 
BENEFICIÁRIA:LANA ROBERTA REIS DOS SANTOS;MATRÍCULA 
:5938576;FUNÇÃO:PRESIDENTE;OBJETIVO:PARA PARTICIPAR DE 
INAUGURAÇÃO DA FILIAL DA EMPRESA BENEFICIADORA DE AÇAI 
PARAENSE INDUSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS IMP. E EXP. LTDA, E 
FESTIVAL DO AÇAI, EVENTOS DE GRANDE RELEVÂNCIA AO MUNICÍPIO, 
QUE IRÃO CONTRIBUIR PARA O FORTALECIMENTO DA CADEIA PRODUTIVA 
DO AÇAI, NO ESTADO DO PARÁ ; PERÍODO : 23.10.2021;Nº DE 
DIÁRIAS:¹/² (MEIA);DESTINO:ABAETETUBA;ORDENADOR DE DESPESA: 
KEIMENSON BRITO NASCIMENTO.

Protocolo: 716768
PORTARIA DE DIARIA Nº 163/2021; 
BENEFICIÁRIO:FLAVIO LIMA ELÓI;MATRÍCULA: 54187335 ;FUNÇÃO:EXT. 
RURAL I;OBJETIVO:PARTICIPAR DO CURSO DE CAPACITAÇÃO DA EMBRAPA, 
PRÁTICA SOBRE MANEJO E CONSERVAÇÃODO SOLO e SAF´S.;PERÍODO:04 
a 07.10.2021;Nº DE DIÁRIAS:3,5 (TRÊS E MEIA);DESTINO:SÃO FÉLIX DO 
XINGU ;ORDENADOR DE DESPESA: KEIMENSON BRITO NASCIMENTO.

Protocolo: 716722
PORTARIA DE DIARIA Nº 183/2021; 
BENEFICIÁRIO:EDUARDO AUGUSTO RAMOS DA COSTA ;MATRÍCULA 
:80845296;FUNÇÃO:TÉC. PLANEJAMENTO;OBJETIVO: DESATIVAR A FILA 
DE IMPRESSÃO E RECONFIGURAR A REDE LÓGICA DOS ESCRITÓRIOS 
REGIONAIS DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ E TOCANTINS ;PERÍODO:07 A 
08.10.2021;Nº DE DIÁRIAS:1,5(UMA E MEIA);DESTINO:SÃO MIGUEL DO 
GUAMA E ABAETETUBA;ORDENADOR DE DESPESA:KEIMENSON BRITO 
NASCIMENTO.

Protocolo: 717273
PORTARIA DE DIARIA Nº 182/2021; 
BENEFICIÁRIO:GLEISON JOSÉ KIYOSHI SATO BARROS ;MATRÍCULA 
:57175910/1;FUNÇÃO:TÉC. PLANEJAMENTO;OBJETIVO: DESATIVAR A 
FILA DE IMPRESSÃO E RECONFIGURAR A REDE LÓGICA DOS ESCRITÓRIOS 
REGIONAIS DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ E TOCANTINS; PERÍODO:07 A 
08.10.2021;Nº DE DIÁRIAS:1,5(UMA E MEIA);DESTINO:SÃO MIGUEL DO 
GUAMA E ABAETETUBA;ORDENADOR DE DESPESA:KEIMENSON BRITO 
NASCIMENTO.

Protocolo: 717270
PORTARIA DE DIARIA Nº 179/2021; 
BENEFICIÁRIO:QUESEDE TEIXEIRA TELES ;MATRÍCULA 
:5870950-3;FUNÇÃO:EXT RURAL II;OBJETIVO: PARTICIPAR DO 
CURSO DE CAPACITAÇÃO DA EMBRAPA, PRÁTICA SOBRE MANEJO E 
CONSERVAÇÃO DO SOLO E SAF´S; PERÍODO:04 A 07.10.2021;Nº DE 
DIÁRIAS:3,5(TRÊS E MEIA);DESTINO:SÃO FÉLIX DO XINGU;ORDENADOR 
DE DESPESA:KEIMENSON BRITO NASCIMENTO.

Protocolo: 717154
PORTARIA DE DIARIA Nº 180/2021; 
BENEFICIÁRIO:RONNIE PÉTERSON PEREIRA DOS SANTOS ;MATRÍCULA 
:5879574/3;FUNÇÃO:EXT RURAL II;OBJETIVO: PARTICIPAR DO 
CURSO DE CAPACITAÇÃO DA EMBRAPA, PRÁTICA SOBRE MANEJO E 
CONSERVAÇÃO DO SOLO E SAF´S; PERÍODO:04 A 07.10.2021;Nº DE 
DIÁRIAS:3,5(TRÊS E MEIA);DESTINO:SÃO FÉLIX DO XINGU;ORDENADOR 
DE DESPESA:KEIMENSON BRITO NASCIMENTO.

Protocolo: 717160
PORTARIA DE DIARIA Nº 181/2021; 
BENEFICIÁRIO:ELVIS RICARRDO FIGUEIRA BRANCO ;MATRÍCULA 
:5911538-3;FUNÇÃO:EXT RURAL I;OBJETIVO: PARTICIPAR DO 
CURSO DE CAPACITAÇÃO DA EMBRAPA, PRÁTICA SOBRE MANEJO E 
CONSERVAÇÃO DO SOLO E SAF´S; PERÍODO:04 A 07.10.2021;Nº DE 
DIÁRIAS:3,5(TRÊS E MEIA);DESTINO:SÃO FÉLIX DO XINGU;ORDENADOR 
DE DESPESA:KEIMENSON BRITO NASCIMENTO.

Protocolo: 717168
PORTARIA DE DIARIA Nº 178/2021; 
BENEFICIÁRIA:IVANETE FERREIRA ALVES LOPES;MATRÍCULA 
:55585632;FUNÇÃO:EXT RURAL I;OBJETIVO: ASSESSORAR OS TÉCNICOS 
NA EXECUÇÃO DA IMPLANTAÇÃO DE UNIDADES DEMONSTRATIVAS DO 
PROJETO TERRITÓRIO SUSTENTÁVEIS; PERÍODO:16 A 23.10.2021;Nº DE 
DIÁRIAS:7,5(SETE E MEIA);DESTINO:SÃO FÉLIX DO XINGU;ORDENADOR 
DE DESPESA :KEIMENSON BRITO NASCIMENTO.

Protocolo: 717068
PORTARIA DE DIARIA Nº 170/2021; 
BENEFICIÁRIO:ELIZAMAR GOMES DA SILVA PUPIO;MATRÍCULA 
:57175917;FUNÇÃO:EXT RURAL I;OBJETIVO: PARTICIPAR DO CURSO DE 
CAPACITAÇÃO DA EMBRAPA, PRÁTICA SOBRE MANEJO E CONSERVAÇÃO 
DO SOLO E SAF´S; PERÍODO:04 A 08.10.2021;Nº DE DIÁRIAS 
:4,5(QUATRO E MEIA);DESTINO:SÃO FÉLIX DO XINGU;ORDENADOR DE 
DESPESA:KEIMENSON BRITO NASCIMENTO.


